
Loučany
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.601898N, 17.082659E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 500 ha

Počet obyvatel: 623 PSČ: 783 44

Adresa URL: www.loucany.cz

O obci
Vesnička Loučany leží v hanácké rovině 14 km západně od krajského města Olomouce. Obec je
součástí mikroregionu Litovelsko.

Historie obce
První písemná zmínka o Loučanech se nachází v listině olomouckého biskupa Jindřicha Zdíka z roku
1141.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Okolní krajina je vhodná pro cyklo i pěší výlety. Turistickým cílem může být například zámek v
nedaleké Náměšti na Hané.

Současnost obce
Loučany mají základní školu pro 1. až 5. ročník, která v roce 2005 oslavila130 let svého trvání. Již
předtím však byla v obci škola triviální. Rovněž mateřská škola měla v tomto roce své kulaté
jubileum ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č.6025. V obci také působí 1.FC Loučany - oddíl malé kopané a jezdecký
oddíl PEGAS Loučany.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kaple sv. Floriána a Isidora z roku 1724, rozšířená a opravená v roce 1934. V letech 1990
až 1998 byly provedeny velké opravy, včetně odstranění vlhkosti, a zakončeny novou střechou z pálené
krytiny stejného vzoru, jako byla původní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8310/loucany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 14:56:49



Doprava
Obec je dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8310/loucany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 14:56:49


